5 possumus defensores esse testamur 8
,
ad hoc ut eam* illis

1
' ditionem' ad utendum* atque dis-

ponendum firmiter valeant optineriX (17) Salva in omnibus potestate nostra* posterorumque 1

nostrorum, secundum quod in pacto et constitutione ac promissionis firmitate Eugenii pontificis

successorumque illius continetur*, ut omnis clerus et universi populi Romani nobilitas propter

diversas necessitates et pontificum inrationabiles m erga populum sibi subiectum asperitates retun-

io dendas sacramento se obliget, quatinus futura pontificum electio, quantum uniuscuiusque” intellectus

fuerit, canonice et iuste fiat, et ut ille
0 qui ad hoc sanctum* apostolicum regimen eligetur 1’,

nemine consentiente consecratus fiat pontifex, priusquam talem in presentia missorum nostrorum*

seu universe generalitatis faciat promissionem pro omnium satisfactione atque'1 futura conser-

vatione, qualem 1' domnus et venerandus spiritualis 3 pater noster Leo sponte 1 fecisse dinoscitur.

15 (18) Preterea” alia minora huic operi inserenda" previdimus'", videlicet ut in electione pontificum

neque liber neque servus ad hoc venire presumat, ut illis Romanis, quos ad hanc electionem per

constitutionem sanctorum x patrum antiqua admisit consuetudo, aliquod y faciat
2 impedimentum;

quod si quis contra hanc nostram constitutionem ire presumpserit, exilio tradatur. Insuper etiam

ut nullus missorum nostrorum cuiuscumque“ impeditionis b argumentum componere in prefatam

20 electionem audeat 0
,
prohibemus. (19) Nam et

d hoc omnimodo e instituere placuit, ut qui

semel sub speciali defensione domni apostolici sive nostra fuerint suscepti f
,

impetrata 8 iuste

utantur defensione; quod si quis in quemquam illorum qui hoc promeruerunt 1
' violare presump-

serit, sciat se periculum' vite sue esse 1 incursurum. (20) Illud etiam confirmamus, ut domno

apostolico iustam in omnibus servent obedientiam, seu ducibus et iudicibus suis ad faciendam

25 iustitiam. (21) Huic enim institutioni k hoc necessario annectendum esse perspeximus, ut missi

domni apostolici seu nostri semper sint constituti qui annuatim nobis* renuntiare valeant, qua-

liter singuli duces ac iudices populo 1 iustitiam faciant, hanc imperialem constitutionem quomodo

observent”1
. Qui missi decernimus, ut primum cunctos clamores, qui” per neglegentiam 0 ducum

vel iudicum fuerint inventi, ad notitiam domni apostolici deferant p
,

et ipse unum e duobus eligat

:

so aut statim per eosdem missos fiant* necessitates emendate aut, misso nostro nobis renuntiante,

per nostros q missos 1’ a nobis directos emendentur. (22) Hoc ut ab omnibus fidelibus sancte

Dei ecclesie et nostris s firmum esse credatur, proprie manus 1 signaculo”* subscriptionibus" hoc

pactum confirmationis nostre" roboravimus et sigilli nostri impressione adsignari'" iussimus.

f
x Signum domni Heinrici y gloriosissimi Romanorum imperatoris augusti.

35 f Signum Erkanbaldi 2 Maguntini archiepiscopi. f Signum Heriberti" Colo-

niensis archiepiscopi. f Signum Bobonis Treuerensis archiepiscopi. f Signum

33. y) sic 1—4. z
)
voluntatibus 2. a

) castella oppida 3. 4. b
)

terra corr. ex terras 3;

terras 1; terram 4. °) patrimonium 1. d
)

deest 2. e
) et deest 2 — 4. f

)
illic 1; illis 2.

f?) araur vel stamur corr. videtur in 3. b
)
illam 1. *) sic 1— 4. k

)
obtineri 2. b posterio-

40 rumque 2. m
)

irrationabiles 1. 3. 4. n
)
unicuique 4. °) illi 1. P) sic 1—4; . . postolicum

regimen eligetur in rasura 3. a) que suppletum in 3. r
)

deest 2. s
)

spälr 2 ;
späliter 1.

tj deest 1. u
)
Preterea — directos emendatur (c. 21 ex.) des. 4 fol. 100, leguntur tamen fol. 85. T

)
in-

serendum 1. 2; inferenda 4. w
)
providimus 4. x

)
sacrorum 4. y) aliquid 2. z

)
faciet 4.

a
)
cumque in rasura 3 ;

aliquod 4. b
)
inpeditionis 3. c

) audeat in prefatam electionem 1. 3. d) ex 2.

45 e) sic 1— 4. f
) subcepta 2. S) inpetrat.a 3. h

)
sic 1—3; promeruerint 4. b esse v. s. peri-

culum 1. k
)

institutione 2. ') deest 1. m
)
observetur 4. n

)
quia 2; quos 4. °) negli-

gentiam 1. 3. 4. p) deferrent 4. <i) pro per nostros 4: pro meritis. r
)
missos in rasura 3.

s
) dei et ecclesie nostris 2. *) manu 2. 11

)
. . culo — nostre in rasura 3. v

)
sic 1—4; signaculo

et nobilium optimatum nostrorum subscriptionibus cod. B Baronii.
~w

) assignari 3. 4. x
)

sig-

50 num crucis hoc loco in 1— 4; porro solus 2 crucem ante vocem Signum et etiam loco vocis Ego ponit. >') Hen-

rici 1. 3. 4. z
)
Erchandildi 1. 3. 4. a

) Herberti 1. 3. 4.
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Thiederici b Mettensis 0 episcopi. Ego Eberhardus d Babenbergensis e ecclesie epis-

copus Romane sedis subditus subscripsit Ego Mazelinus 8 Wirziburgensis h epis-

copus subscripsi. Ego' Wicilinus Stratburgensis episcopus subscripsi’. Ego \Val-

terius k Spirensis episcopus subscripsi. Ego Ruodardus 1 Constantiensis episcopus

subscripsi. Ego Vodalricus 1" Kuriensis“ episcopus subscripsi. Ego Adalberus

Basiliensis 0 episcopus subscripsi. Ego Heimmo 1’ Yerdunensis q episcopus subscripsi.